
Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e prishtines eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-0290697119 dt.26.12.20i9, ne emer te

aplikuesve Xhemajl Krasniqi, Enver Aliu, Nafije Hoxha, Adile Mamaj, Milaim, Gazmend, Misim, Nexhip

d-he Azemine Aliu, Salihe Velija, Remzije Matoshi dhe Tasim Merovci dhe investitori N.T.SH. "ALB -

PETROL" nga fshati Gllamnik, podujeve, permes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara pdr

nd6rtim, perliatesisht per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit kryesor p6r ndertimin e kompleksit

me ndertesa shume banesore dhe afariste, ne kuader te bllokut urban "B-8.1" te Planit Rregullues "Arbdria 3",

gjegjesisht ne kuaddr td parcelave kadastrale nr.717l-10,71J2-10,7171-l2,7lll-13, 10175-2 & 10175-3

ZK PrishtinE.
Komentet lidhur me kdte propozim duhet te dorezohen nga data23.01.2020 deri md 06.02.2020, nd e-mail

Ne baze te Udhezimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt.23.05.2017 per caktimin e procedurave pdr

pergatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I

afr. U te ndertimeve, neni 13, paragrafet2 dhe 3, brenda dy ditdve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen

ne ueb-faqen e Komunes, si die bienda 5 ditdve nga perfundimi i periudhes se komenteve, Komuna do te

ofroje pergjigje me shkrim dhe pdrgjigia njeherdsh do td publikohet ne ueb-faqe td Komunds.

Nd td gjitha komentet qe pErcillen nd adresdn elektronike te pershkruhet edhe numri

kdrkesds, i shenuar ne paragrafin I te ketij njoftimi publ f6T-1Yci.E
o

aq".*y
Komuna e Prishtin€s

Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-nail:

adreqii rhanizmi ht n net

Kushtet e propozuara td ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:
Toke ndertimore - Kompleks me

ndertesa shume banesore dhe afariste

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Vija ndertimore Sipas planit rregullues

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancdn nga kufijtd e

narceles kadastrale pereiate rrug6s publike
d. ne vije nderitmore

Lartesia e lejuar ne proporcion me distancEn nga kufijte
anesor dhe td pasm6 te parceles kadastrale 

-

e. - 14.50 m

- 3.87 m'

Pdrqindja e sipErfaqes nd6rtuese bruto nd proporcion me

sipdrfaqen e parcelds kadastrale
f. ISHP 30%- i lejuar

30 % i propozuar

ob' Pdrqindja e sip6rfaqes se gielberuar nd proporcton me

siodrfaqen e parcelds kadastrale
ISHGJ:40 %

h. P6rqindja e sip6rfaqes bruto nddrtuese ne proporcion me

sipdrfaqen e parcelds kadastrale
ISPN:1.5

1 Perqindja e sipErfaqes se perdorshme nentokdsore nd

nronorcion me sioerfaqen e parcelds kadastrale
ISHN:60 %

j Nr,-.i i hup6sirave pdr vend parkime tE automjeteve ne kuader

te parceles

k. E dreita e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzl!1!9!9
I Materialet ne siperfaqet e jashtme te nddrtesave te reja

*i k" q*J" t" pakufizuar ne ruge publike dhe infrastruktur6 publike?

Po x Jo I Nuk aPlikohet !
nerojendotjetemjedisitapozhurm6metemadheSeSazonapEr

rreth?
Po I Jo x Nuk aPlikqhet I Sqa.o,

eneZonateMbrojtura,Zonateve9anta,oseZonateVe9antate
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nuk aPlikohet I Sqaro:

Zy rtari: Mejrushe Sej dullahu
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